

**Masz sprawę, jesteś świadkiem  
niecodziennej sytuacji, zadzwoń!**

red. Krzysztof Juszcak  
tel. 695 385 509

## DROGI WOJEWÓDZKIE BĘDĄ LEPSZE



**Poprawią nam się drogi wojewódzkie, i to już w tym roku. Będą robione nakładki bitumiczne, a w niektórych miejscach przeprowadzone zostaną nawet całkowite remonty, z uwzględnieniem ciągów pieszo-rowerowych. Mówiło o tym dwóch wicemarszałków sejmiku wojewódzkiego: Wojciech Jankowiak i Krzysztof Grabowski oraz radny sejmiku Mikołaj Grzyb, którzy 1 marca br. spotkali się na konferencji prasowej z dziennikarzami.**

Spotkanie rozpoczął burmistrz M. Witek, przypominając, że w ubiegłym roku została zmodernizowana, będąca częścią drogi 449, ul. Armii Krajowej - od ul. Zamkowej do ronda Ofiar Zbrodni Katyńskiej. Na odcinku między rondami będzie w tym roku robiona jeszcze ścieżka pieszo-rowerowa.

- *Takie spotkania w Ostrzeszowie dotyczą dróg są swoistą tradycją* - mówił wicemarszałek Jankowiak - *bo wiem to tutaj krzyżuje się wiele dróg wojewódzkich.*

Nie zawsze to jednak szło w parze ze środkami na te drogi przeznaczanymi. A liczone są one w milionach, tym bardziej że przetargi na wykonanie robót osiagają coraz częściej kwoty przekraczające nawet o sto procent kosztorys.

Zdecydowanie najwięcej będzie się działo na drodze 449. Zostanie ona gruntownie wyremontowana od ul. Kościuszki (na Budach) aż do zakrętu w Rojowie (przy krzyżu). Obok też przeprowadzony będzie ciąg pieszo-rowerowy. Krótko mówiąc - pod koniec roku da się bezpiecznie przejechać rowerem z Ostrzeszowa do Rojowa, a spacerowicze będą mogli spokojnie

przejsć ten odcinek. Koszt inwestycji ma wynieść ok. 2 mln zł. Na tej samej drodze, tylko po drugiej stronie miasta też będą prowadzone prace. Na ul. Kolejowej, od ronda do torów i dalej na ul. Grabowskiej, na około kilometrowym odcinku będzie robiona nakładka bitumiczna. Będą to tylko prace remontowe, a co za tym idzie, żadna nowa inwestycja, jak choćby ścieżka pieszo-rowerowa, nie zostanie tu (przy okazji) zrobiona.

W sferze projektów są wciąż dwa odcinki drogi 444: Ostrzeszów - Szklarka Myślniewska i od Szklarki Myśln. do ronda przy drodze nr 25. Projekt ma zostać skończony do końca kwietnia br. Cóż, projekt to jeszcze nie realizacja, lecz niewykluczone, że w następnych latach zacznie się budowa przynajmniej któregoś z tych odcinków. W większą cierpliwość będą za to musieli się uzbroić mieszkańcy gminy Doruchów. Z wypowiedzi wicemarszałka Jankowiaka wynikało, że żaden z wniosków na ciąg pieszo-rowerowy - w Doruchowie, Torzeńcu ani w Kuźnicy Starej, w najbliższych dwóch latach nie będzie realizowany.

- *Często sprawy bieżące biorą górę, ale najważniejsze, żeby myśleć do przodu i przebudowywać te drogi kompleksowo, uwzględniając również budowę chodników* - mówił K. Grabowski. Wicemarszałek poinformował, że zarząd województwa wielkopolskiego ogłosił nabór wniosków na modernizację świetlic wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Potrwa on do końca marca. Może któraś z naszych wsi z tego skorzysta.

K. Juszcak

### Inwestycje WZDW na drogach wojewódzkich w powiecie ostrzeszowskim w 2018 r.

**Gmina Kobyła Góra**  
Droga nr 449 m. Kobyła Góra 379 792 zł  
budowa 2 zatok autobusowych nakłady rok 2017 - 217 514 zł  
kontynuacja z roku 2017, zadanie zakończone nakłady rok 2018 - 162 278 zł

w trakcie przygotowania materiałów przetargowych  
termin realizacji: 2018 r.

**Łączne nakłady w latach 2014 - 2018 28 324 178 zł**  
w tym udział j.s.t. 544 392 zł

**Gmina Ostrzeszów**  
Droga nr 449 Syców- Błaszki na odcinku Rojów- Ostrzeszów 4 029 000 zł  
rozbudowa drogi (w tym budowa ścieżki pieszo - rowerowej)  
w trakcie przygotowania materiałów przetargowych  
termin realizacji: 2018 r.

**Zadania ujęte w „Planie transportowym dla województwa wielkopolskiego w perspektywie 2020 roku”**

- Droga nr 444 odc. od ronda z drogą krajową nr 25 do m. Ostrzeszów
- rozbudowa drogi na odcinku od drogi krajowej nr 25 do Szklarki Myślniewskiej dł. 6,91 km - wartość 27 640 000 zł
- rozbudowa drogi na odcinku Szklarki Myślniewskiej do drogi krajowej nr 11 dł. 6,82 km - wartość 27 280 000 zł

Droga nr 449 m. Ostrzeszów ul. Kolejowa 400 000 zł  
remont nawierzchni, dł. 0,24 km  
w trakcie procedury przetargowej, najniższa oferta wynosi 455 937,57 zł  
termin realizacji zadania: sierpień 2018 r.

W roku 2016 zlecono opracowanie dokumentacji technicznej dla ww. zadań, planowany termin zakończenia prac projektowych na listopad 2017 r. został przesunięty na kwiecień 2018 r.

Droga nr 449 m. Ostrzeszów ul. Grabowska 2 000 000 zł  
remont nawierzchni

# 21 STYCZNIA - TRZECIE STARCIE

Na ostatniej sesji Rady Miejskiej Ostrzeszowa powrócono do nazwy 21 Stycznia, przypisanej jednej z ulic miasta. Radni bez dyskusji i jednoznacznie podjęli uchwałę zaskarżającą zarządzenie zastępcze Wojewody Wielkopolskiego do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.

Przypomnijmy, że pismem z 31 stycznia br. wojewoda Zbigniew Hoffmann wydał zarządzenie zastępcze o zmianie nazwy ulicy 21 Stycznia na ul. gen. Franciszka Altera. W zarządzeniu była mowa o tym, że samorząd MiG Ostrzeszów nie wywiązał się z ustawy „O zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego...” odnośnie wspomnianej ul. 21 Stycznia, przez co wojewoda zmuszony był podjąć decyzję o zmianie nazwy.

- *To nieprawda* - odpowiada burmistrz M. Witek. - *Nazwa tej ulicy została zmieniona w kwietniu 2017 r. i choć brzmi tak samo, to jednak w uzasadnieniu mowa jest o upamiętnieniu ofiar Krwawej Soboty i ocaleniu kilkudziesięciu mieszkańców Ostrzeszowa aresztowanych i czekających na rozstrzelanie. Wówczas wojewoda tę argumentację przyjął i nie zakwestionował nazwy ulicy. Nie wiem, dlaczego uczynił to teraz.*



Nie wiedzą tego także, a przede wszystkim nie godzą się na zmianę nazwy, właściciele posesji znajdujących się na tej ulicy. Potwierdzili to, podpisując się pod protestem przeciw zmianie nazwy 21 Stycznia. Listę zawierającą około 30 podpisów przedstawił na sesji radny Patryk Jędrwiak.

Jedni nie rozumieją, inni protestują, tymczasem zarządzona przez wojewodę nazwa ul. gen Franciszka Altera już „weszyła w życie” i pod względem prawnym obowiązuje, choć przypuszczam, że nikt z mieszkających tam osób tego nie wie. Minęło bowiem 14 dni od ogłoszenia tej decyzji przez wojewodę.

- *Nieoficjalnie nazwa została zmieniona* - potwierdza burmistrz. - *Nam oczywiście pozostaje złożenie skargi. Zrobimy to jak najszybciej. Z tego, co wiem, w WSA nie ma tak długich terminów i mam nadzieję, że najdalej*

*w ciągu dwóch miesięcy WSA zajmie się sprawą. Są wyroki także korzystne dla gmin. Nie składalibyśmy skargi, gdybyśmy nie mieli nadziei, że zostanie pozytywnie rozstrzygnięta.*

A co jeśli WSA uzna racje wojewody? Wtedy przyjdzie nam się „zaprzyjaźnić” z nowym patronem lub jak najprędzej zmienić go na godnego naszych oczekiwań. Ale nie wyprzedzajmy faktów. Była już zmiana nazwy ulicy, a przynajmniej jej uzasadnienia, było zarządzenie zastępcze, zmieniające nazwę na ul. gen. Franciszka Altera, i teraz mamy trzecie starcie - zaskarżenie zarządzenia wojewody do WSA.

Jeszcze nie wszystko stracone - mieszkańcy ul. 21 Stycznia w Ostrzeszowie nie tracą nadziei na pomyślny dla nich finał.

K.J.

Tekst płatny

## Oświadczenie

W związku z ukazaniem się oświadczenia w poprzednim nr. „Czasu Ostrzeszowskiego”, które zamieściła p. Romualda Gretkiewicz, pragniemy kategorycznie zaprzeczyć wszystkim nieprawdziwym informacjom skierowanym pod naszym adresem.

Jak już Państwo wiecie, po ponad pięciu latach pracy w Agencji p. Gretkiewicz, zdecydowaliśmy się odejść z pracy. Jak nietrudno się domyślić, powodami takiej decyzji były: atmosfera w pracy stwarzana przez męża szefowej, kwestie finansowe oraz nieprawidłowości formalne.

Nasi byli pracodawcy nie mogą się pogodzić z utratą pracowników (jak sami piszą: „Niestety, ostatnio spotkało nas przykre rozczarowanie - zatrudnione u nas osoby odeszły z pracy...”). Nie mogą się również pogodzić, że pracujemy w konkurencyjnym Biurze, dlatego chwytają się wszelkich prób zdyskredytowania nas jako agentów ubezpieczeniowych w Państwa oczach. Otóż oświadczamy: nigdy i nikomu nie mówiliśmy, że biuro zostało przeniesione/zamknięte, a tym bardziej, że nadal współpracujemy z byłym pracodawcą. Kontaktując się z Państwem, chcemy dać Wam możliwość wyboru agenta ubezpieczeniowego i poinformować, że nadal pracujemy w ubezpieczeniach. Informujemy również, że pracujemy w legalnie działającym



biurze i mamy uprawnienie agencyjne, wydane przez Komisję Nadzoru Finansowego.

Jednocześnie serdecznie zapraszamy tych z Państwa, którzy korzystacie z wszelkich ubezpieczeń, do nowego Biura Ubezpieczeniowego w którym przedstawimy Państwu najkorzystniejsze rozwiązania i składki. Mieścimy się na placu Stawek 18 w Ostrzeszowie (godz. otwarcia: pn-pt 8:00-17:00, sob. 9:00-12:00)

Za dezinformację i uporczywe telefony ze strony naszych byłych pracodawców najmocniej przepraszamy, ale niestety nie mamy na to wpływu.

Konstancja Karwacka  
Rafał Banda

## UWAGA - NAGRODA 1000 ZŁ !!!

**Dla znalazcy lub osoby, która wskaże miejsce pobytu.**

**24 STYCZNIA BR. ZAGINĘŁA CZARNO-BIAŁA DOROSŁA KOTKA. ZNAK SZCZEGÓLNY - PRAWIE OKO LEKKO ZAMGLONE. TYDZIEŃ WCZEŚNIEJ (18 STYCZNIA) ZAGINĘŁA RÓWNIŻ DOROSŁA KOTKA SZARO-BURA, PRĘGOWANA. MOGŁY ZOSTAĆ CELOWO WYWIEZIONE POZA MIASTO OSTRZESZÓW LUB SKRZYWDZONE, TEL. 505 092 100 LUB 600 281 041**



**Poszukuję przedmiotów związanych z browarnictwem (butelek z napisami, etykiet, porcelanowych zamknięć) oraz informacji na ten temat, t. 724 086 364**

**Naprawa sprzętu AGD i RTV**  
Ostrzeszów, ul. Chmielna 3  
tel. 603 942 769

**KOMINKI**  
PIECE, KUCHNIE KAFLOWE, GRILLE.  
PROJEKTY, MONTAŻ, SPRZEDAŻ.  
602 460 571  
www.kominki-tomek.pl